

Aika: torstaina 23.1.2020 klo 12.00-13.58

Paikka: kaupungintalo, perusturvan kokoushuone

Osallistujat: Kempainen Elina	puheenjohtaja
Mustonen Tuula	varapuheenjohtaja
Nevala Veikko	Pohjois-Pohjanmaan Näkövammaiset ry.
Rajala Kyösti	Kokemusasiantuntija
Heikkinen Jukka	Kokemusasiantuntija
Palosaari Sisko	Kuusamon Invalidit ry.
Tyni Martti	Koillismaan Parkinson-kerho
Pilvi Määttä	Kuusamon seurakunta
Laajalahti Eeva	Koillismaan Allergia- ja astmayhdistys
Raili Tyynelä	Kuusamon Mielenterveyden tuki ry
Tornberg Elvi	Koillismaan Kuuloyhdistys ry
Ervasti Pirkko Liisa	Kuusamon Hengitysyhdistys ry
Hokkinen Liisa	Kuusamon Kehitysvammaisten tuki ry
Vanttaja Anne	Kuusamon seurakunta (varajäsen)

Pysyvät asiantuntijat toimialoilta:

Oikarinen Jyrki	rakennuttajainsinööri (Yhdyskuntatekniikka)
Lämsä Virpi	erityisluokanopettaja (Kasvatus- ja sivistystoimi)
Jaakkonen Jari	sosiaalityöntekijä (Perusturva)
Määttä Anniina	vammaisneuvoston sihteeri
Tuija Tuliharja	Vammaispalveluohjaaja (perusturva)

Jos et itse pääse paikalle, niin pyydä varajäsen paikalle ja ilmoita esteestä sihteerille ja/tai puheenjohtajalle.

PÖYTÄKIRJA

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Elina Kempainen avasi kokouksen klo 12.00 ja toivotti läsnäolijat tervetulleeksi.

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

3. Pöytäkirjantarkastajien valinta

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Jukka Heikkinen ja Sisko Palosaari.

4. Asialistan hyväksyminen kokouksen työjärjestykseksi

Asialista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi sillä muutoksella, että Ruijanmutkan asia käsitellään ensimmäisenä kohdassa 6.

5. Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkastaminen

Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin ja allekirjoitettiin.

6. Vammaisneuvostoa koskevat ajankohtaiset asiat (esim. suunnitteilla ja valmistelussa olevat asiat toimialoittain (toimialojen asiantuntijat), päätökset, tapahtumat, lausunnot)

- Ruijanmutkan tämän hetkinen tilanne

Jyrki Oikarinen kertoi meille Ruijanmutkan tämän hetkisestä tilanteesta ja näytti rakennuksen pohjapiirustuksia. Jyrki kertoi, että vanha sisäänkäynti ja keittiötila/ruokailutila säilyvät ennallaan. Keskustelimme jäähdytysjärjestelmän hankkimisesta Kultalan puolelle. Uudelle puolelle jäähdytysjärjestelmä on tulossa ja vammaisneuvoston jäsenet olivat sitä mieltä, että on järkevää ja edullisempaa rakentaa se samalla kertaa myös Kultalan yhteyteen. Jyrki kertoi, että asia on teknisesti toteutettavissa, mutta yhdyskuntatekniikka tarvitsee siihen perusturvalta päätöksen. Jäähdytysjärjestelmä on mahdollista rakentaa, mutta koska Kultala Aran rahoittama, asukkaiden vuokratasoon ei saa puuttua. Eli jäähdytysjärjestelmän laitto onnistuu kaupungin omalla rahoituksella. Jyrki arvioi, että jäähdytysjärjestelmän laittamisen kustannusarvio on 10 000 euron molemmin puolin ja talousarviossa on varattu siihen rahat. Tieto jäähdytysjärjestelmän rakentamisesta tarvitaan tammikuun loppuun mennessä. Ruijanmutkan laajennuksen ja piha-alueiden on tarkoitus olla valmiina heinä-elokuulla. Lausunnoilla ei asiaan enää ehditä vaikuttaa, joten sovimme, että Elina ja Tuula ottavat pikaisesti yhteyttä perusturva- ja yhdyskuntatekniikan lautakunnan puheenjohtajiin sekä perusturvajohtajaan ja pyytävät yhteistä kokousta. Kokoukseen on tarkoitus kutsua mukaan edustus myös käyttäjäpuolelta.

- Toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2020 suunnittelua

Suunnittelimme yhdessä tämän vuoden toimintaa. Vammaispoliittisen ohjelman työstäminen on vielä kesken ja on tärkeää saada se valmiiksi kevään aikana. Viime vuonna eri yksiköissä vieraileminen ei toteutunut, joten sitä toivottiin edelleen tälle vuodelle. Sovimme, että tutustumme eri yksiköihin kuten kirjastoon, terveyskeskukseen, Attendo Oulankaan, Otavaan ja Torangin koululle. Rukaan tutustuminen kiinnosti myös jäseniä. Esille nousi myös toive, että vammaisneuvosto voisi jalkautua pitämään kokouksia eri yksiköihin. Otamme tämän huomioon kevään kokouksia suunniteltaessa. Tuija kertoi mahdollisuudesta mennä tutustumaan myös Ruskalaukkaan, jossa järjestetään eläinavusteista toimintaa osana sosiaali- ja terveyspalveluita. Vanhus- ja vammaisneuvoston yhteinen budjetti vuodelle 2020 on yhteensä 13 125 euroa. Sovimme, että käymme toimintasuunnitelmaa läpi seuraavassa kokouksessa.

- **Toimintakertomus vuodelta 2019**

Sihteeri valmistelee viime vuoden toimintakertomusta. Tarkoitus on arvioida toteutunutta toimintaa tavoitteisiin nähden.

- **Vammaispoliittisen ohjelman käsittely**

Puheenjohtaja kertoi vammaispoliittisen ohjelman etenemisestä. Vammaispoliittinen työryhmä on kokoontunut yhteensä seitsemän kertaa. Palavereissa olemme sopineet kuka on työstänyt mitäkin osa-aluetta. Olemme kysyneet palautetta muilta asiantuntijoilta ja saaneet palautteen takaisin muutamalta henkilöltä. Tarkoitus olisi, että kevään 2020 aikana vammaispoliittinen ohjelma esitellään lautakunnissa (kasvatus- ja sivistyslautakunta, yhdyskuntatekniikan lautakunta ja perusturvalautakunta). Sen jälkeen se katsotaan vielä yhdessä vammaisneuvoston kokouksessa, jonka jälkeen se esitellään kaupunginhallituksessa ja kaupunginvaltuustossa.

Puheenjohtaja kyseli jäsenten kommentteja ja huomioitavia asioita ohjelmaan liittyen. Elina korosti vammaisneuvoston roolia vammaispoliittisen ohjelman päivittämisessä. Sovimme, että jokainen jäsen luki ohjelman läpi viikonlopun aikana ja laittaisi esille nousseita ajatuksia ja kommentteja viestillä sihteerille. Sovimme seuraavassa vammaispoliittisen työryhmän palaverissa, kuka viimeistelee ohjelman.

- **Tuoksuttomuus**

Keskustelimme tuoksuttomuuteen ja tuoksuylherkkyyteen liittyvistä asioista. Asia koskettaa laajaa osaa ihmisistä ja olisi hyvä, että tietoa tuoksuttomuuden tärkeydestä vietäisiin eteenpäin. Kuusamotalo, terveyskeskus ja liikuntahalli nousivat keskusteluissa esille. Kuusamotalon konsertit eivät ole tuoksuttomia ja se aiheuttaa monille ihmisille haasteita ja jopa konserteista ja tilaisuuksista pois jäämistä. Uimahallissa kaikki asiakkaat eivät pese hiuksia ennen altaaseen menoa ja uinninvalvojen olisi hyvä kiinnittää tähän asiaan enemmän huomiota. Pohdimme, että otamme yhteyttä kulttuuritoimen johtajaan ja Jukka Makkoseen asian tiimoilta. Tupakan savu aiheuttaa monelle oireita ja yleensä tupakkapaikat sijaitsevat liian lähellä sisäänkäyntejä. Yläkouluille olisi tärkeä viedä tietoa tuoksuttomuudesta ja yleinen tilaisuus tuoksuttomuudesta voisi olla tarpeellinen. Eeva Laajalahti kertoi, että tuoksuttomuuteen liittyvä teemaviikko on tulossa maaliskuussa. Mietimme voisiko vammaisneuvosto olla teemaviikolla jotenkin mukana.

- **Kevään kokousajankohdat ja vierailupaikat**

Jari, Elina ja Anniina katsovat yhdessä kevään tapaamisajat ja vierailupaikat ja Anniina ilmoittaa ne jäsenille.

7. Muut asiat

Kuusamon kaupungin asianhallintajärjestelmää ollaan uudistamassa ja tarkoitus olisi, että myös vammaisneuvoston esityslistat ja pöytäkirjat menisivät jatkossa samaan julkaisujärjestelmään kuin muidenkin toimielinten. Sihteereille järjestetään asianhallintajärjestelmän käyttöön liittyvää koulutusta. Vammaisneuvosto lähtee uudistukseen mukaan sillä se toisi toiminnalle paremmin löytävyyttä ja näkyvyyttä. Esille nousi myös toive tehdä enemmän yhteistyötä nuoris- ja vanhusneuvoston kanssa.

Kuusamon kaupungin nettisivuja ollaan myös uudistamassa. Uudistuksesta vastaava Päivi Peuna oli pyytänyt vammaisneuvostolta vielä lausuntoa nettisivujen esteettömyyteen ja sisältöön liittyen. Sovimme, että jokainen jäsen käy katsomassa sivuja ja antavat niistä kommenttia.

Sihteeri välitti jäsenille kyselyn EU:n vammaiskorttiin liittyen.

Vammaisneuvostojen koulutuspäivät järjestetään 18.-19.3.20 Helsingissä. Hallinto- ja talousjohtaja Kaisu Palosaari on luvannut, että koulutuspäiville voi osallistua 2-3 henkilöä vammaisneuvostosta. Keskustelimme, että päiville osallistuisi puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja, Jari Jaakkonen tai Tuija Tuliharja sekä joku vammaisneuvoston jäsen. Kyösti ilmaisi mahdollisen kiinnostuksen osallistua päiville, mikäli se on käytännössä mahdollista. Varalle ilmoittautui Jukka Heikkinen. Tämän vuoden teemoina ovat ministeriön ajankohtaiset asiat vammaisneuvoston näkökulmasta, kuntakentällä tapahtuu – mitä neuvostoissa tulisi ainakin huomioida, kuljetuspalveluiden kipukohtat ja Kela-kuljetukset sekä teoriasta käytäntöön – vammaisneuvosto vaikuttajana. Sihteeri laittaa jäsenille linkin vammaisneuvostopäivien ohjelmaan.

Olisi hyvä saada Kelan työntekijä tai paikallinen taksiyrittäjä kertomaan johonkin vammaisneuvoston kokoukseen kuljetuspalveluista.

8. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja Elina päätti kokouksen klo 13.58

Olemme tarkastaneet pöytäkirjan __.__.2020 ja todenneet sen kokoukskulun mukaiseksi

Elina Kemppainen
puheenjohtaja

Anniina Määttä
sihteeri

Jukka Heikkinen
pöytäkirjantarkastaja

Sisko Palosaari
pöytäkirjantarkastaja